BIÊN BẢN
Cuộc họp lấy phiếu tín nhiệm đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú”

I. Thời gian địa điểm.
1. Thời gian: Vào hồi 15 giờ 30 phút, ngày 12 tháng 01 năm 2026
2. Địa điểm: Tại phòng hội đồng trường PTDTBT TH Nậm Pố
II. Thành phần
1. Chủ tịch Hội đồng

- Ông: Vũ Văn Nguyện – Hiệu trưởng.
2. Phó chủ tịch Hội đồng

- Ông: Trần Bá Ánh – Phó hiệu trưởng.
- Ông: Bùi Quang Như – Phó hiệu trưởng.

3. Thư ký:
- Bà: Vương Thị Thuý Mơ  – Tổ trưởng tổ khối 2.

4. Các thành viên:
- Các cá nhân trong hội đồng thi đua khen thưởng có mặt đủ.

III. Nội dung
1. Đ/c Vũ Văn Nguyện  - Chủ tịch hội đồng: thông qua các văn bản liên quan
đến việc thực hiện xét tặng danh hiệu“ Nhà giáo ưu tú”:

Căn cứ Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ về xét
tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”;

Căn cứ vào KH số 955/KH- UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Mường
Nhé V/v triển khai công tác xét tặng danh hiệu” Nhà giáo nhân dân” “ Nhà giáo
ưu tú” lần thứ 17 – năm 2026 trên địa bàn xã Mường Nhé.

Căn cứ Quyết định thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú”
của Hiệu trưởng Trường PTDTBT TH Nậm Pố;

Căn cứ hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” của giáo viên
thuộc đơn vị.
2. Thông qua danh sách giáo viên đề nghị xét tặng

Thư ký Hội đồng công bố danh sách giáo viên được đề nghị xét tặng danh
hiệu “Nhà giáo ưu tú”, gồm:

Bà: Hà Thị Hương Lan
Chức danh: Giáo viên tiểu học – Chuyên ngành Mĩ thuật.
Đơn vị công tác: Trường PTDTBT Tiểu học Nậm Pố

UBND XÃ MƯỜNG NHÉ
TRƯỜNG PTDTBT TH NẬM PỐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Nhé, ngày 12 tháng 01 năm 2026

Thời gian công tác trong ngành giáo dục: 17 năm 10 tháng;
Thời gian trực tiếp giảng dạy tiểu học: 17 năm 10 tháng;
Phẩm chất đạo đức, lối sống, tinh thần trách nhiệm trong công tác;
Thành tích nổi bật trong giảng dạy, giáo dục học sinh dân tộc thiểu số, học

sinh bán trú;
- Đạt Danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp huyện  năm học 2019 - 2020, 2022,

2023, 2024 - 2025.
- Trong những năm mới lên vùng Tây Bắc tôi được phân công chủ nhiệm

lớp do thiếu giáo viên, dạy xoá mù… và sau này khi được phân công nhiệm vụ về
bộ môn chuyên biệt giảng dạy, tỉ lệ học sinh chuyển lớp, chuyển cấp luôn luôn
đạt 100%. Trong đó có nhiều học sinh được xếp loại hoàn thành tốt

Với kết quả đạt được, đến thời điểm hiện tại tôi được 10 năm liền xếp loại
hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ, 05 lần được công nhận chiến sĩ thi đua cấp cơ
sở, 03 lần được công nhận giáo viên dạy giỏi cấp huyện; được nhận 01 bằng khen
của UBND tỉnh Điện Biên; 01 Giấy khen của Sở GDĐT và nhiều giấy khen cấp
huyện trong nhiều lĩnh vực.

Các sáng kiến, giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục phù hợp điều kiện
vùng đặc biệt khó khăn;

Năm 2015: với sáng kiến “Tạo hứng thú cho học sinh trong giờ vẽ tranh
đề tài” được công nhận CSTĐCS tại Quyết định số 874/QĐ-UBND ngày
13/07/2015 của Chủ tịch UBND huyện Mường Nhé. Thông qua sáng kiến đã giúp
học sinh sáng tạo, hiểu về tranh theo đề tài và biết cách thể hiện.

Năm 2017: với sáng kiến “Sử dụng CNTT trong đổi mới phương pháp
dạy học mĩ thuật ở bậc tiểu học”, được công nhận CSTĐCS tại Quyết định số
1257/QĐ-UBND ngày 21/08/2017 của Chủ tịch UBND huyện Mường Nhé.
Thông qua sáng kiến đã giúp học sinh có hứng thú học tập và yêu thích , tìm tòi.

Năm 2024: Với sáng kiến “ Kinh nghiệm áp dụng phương pháp mới vào
giảng dạy môn Mĩ thuật lớp 4” Đã được Hội đồng sáng kiến cấp huyện Mường
Nhé  xếp loại đạt tại quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 của Ủy ban
nhân dân huyện Mường Nhé. Được công nhận danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở
tại Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2024 của UBND huyện
Mường Nhé.; Thông qua sáng kiến đã giúp học sinh phát triển trí thông minh, óc
sáng tạo và thói quen làm việc khoa học;

Năm 2025: Với sáng kiến “Rèn sự phát triển tư duy và sáng tạo môn Mĩ
thuật  cho học sinh lớp 1” Đã được Hội đồng sáng kiến cấp huyện Mường Nhé
xếp loại đạt tại quyết định số 907/QĐ - UBND ngày 16/06/2025 của Ủy ban nhân
dân huyện Mường Nhé. Thông qua sáng kiến học sinh lớp 1 được rèn luyện tư
duy sáng tạo một cách tự nhiên, hình thành sự tự tin, hứng thú học tập và nền tảng
phát triển năng lực toàn diện theo yêu cầu của Chương trình Giáo dục phổ thông
2018.

Các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đã đạt được.
a) Số năm đạt danh hiệu giáo viên/ giảng viên dạy giỏi: 3 lần đạt danh hiệu

giáo viên giỏi cấp huyện.

TT Năm Danh hiệu Số, ngày, tháng, năm quyết định công nhận
danh hiệu; cơ quan ban hành quyết định

1
2019

Giáo viên
dạy giỏi cấp

huyện

Quyết định số 758/QĐ-UBND ngày 07/11/2019
của  phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường
Nhé

2 2022
Giáo viên

dạy giỏi cấp
huyện

Quyết định số 946/QĐ-UBND ngày 03/11/2022
của  phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường
Nhé

3 2025
Giáo viên

dạy giỏi cấp
huyện

Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 27/02/2025
của  phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường
Nhé

b) Số năm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua: 5  năm
TT Năm Danh hiệu Số, ngày, tháng, năm quyết định công nhận

danh hiệu; cơ quan ban hành quyết định

1 2012- 2013 Chiến sĩ thi
đua cấp cơ sở

Quyết định số 1336/QĐ- UBND, ngày
19/6/2013 của UBND huyện Mường Nhé

2 2013- 2014 Chiến sĩ thi
đua cấp cơ sở

Quyết định số 836/QĐ- UBND, ngày
11/7/2014 của UBND huyện Mường Nhé

3 2014-2015 Chiến sĩ thi
đua cấp cơ sở

Quyết định số 874/ QĐ- UBND, ngày
13/7/2015 của UBND huyện Mường Nhé

4 2016-2017 Chiến sĩ thi
đua cấp cơ sở

Quyết định số 1257/ QĐ- UBND, ngày
21/8/2017 của UBND huyện Mường Nhé

5 2023-2024 Chiến sĩ thi
đua cấp cơ sở

Quyết định số 1615/ QĐ- UBND, ngày
25/6/2024 của UBND huyện Mường Nhé

c) Các hình thức khen thưởng đã được ghi nhận
TT Năm Hình thức, nội dung

khen thưởng
Số, ngày, tháng, năm  quyết
định công nhận danh hiệu thi
đua; cơ quan ban hành quyết
định

1  2025
Bằng khen của UBND tỉnh,

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
năn học 2024 -2025

Quyết định số 1399/ QĐ-
UBND ngày 30/6/2025 của
UBND tỉnh Điện Biên

3. Ý kiến nhận xét, thảo luận của Hội đồng
Các thành viên Hội đồng tham gia thảo luận và thống nhất nhận xét:
Giáo viên có phẩm chất đạo đức tốt, tâm huyết, tận tụy với nghề;
Có uy tín chuyên môn tại đơn vị;
Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao trong nhiều năm liên tục;
Có đóng góp tích cực trong công tác giáo dục học sinh dân tộc thiểu số và

học sinh bán trú;
Đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo Điều 8 Nghị định 35/2024/NĐ-CP.
Hội đồng không có ý kiến khác.

4. Biểu quyết của Hội đồng
Hội đồng tiến hành biểu quyết bằng hình thức bỏ phiếu kín.
Số phiếu đồng ý: 11/11 phiếu = 100%
Số phiếu không đồng ý: 0/11phiếu = 0%
Kết quả: Đạt tỷ lệ theo quy định.

5. Kết luận
Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” Trường PTDTBT Tiểu học

Nậm Pố thống nhất:
Đề nghị hội đồng xét tặng danh hiệu” Nhà giáo ưu tú” các cấp xem xét,

tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” cho Bà:
Hà Thị Hương Lan.

Biên bản kết thúc vào hồi 16 giờ 25 phút cùng ngày. Biên bản được thông
qua và nhất trí biểu quyết 100%.

             THƯ KÝ                                                   CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Vương Thị Thuý Mơ                                             Vũ Văn Nguyện

		thuymo.221290@gmail.com
	2026-01-13T11:07:07+0700
	Location
	Protect document

		2026-01-14T14:21:21+0700

		2026-01-14T16:03:10+0700